Hochdruckreiniger

B 10/200
B 13/150
B 16/220




Beschreibung

Sehr verehrter Kunde

Wir méchten Sie zu Ihrem neuen tragbaren oder fahrbaren Hochdruck-
reiniger herzlich beglickwinschen und uns fir den Kauf bedanken!

Um den Umgang mit dem Gerét zu erleichtern, dirfen wir Ihnen auf den
nachfolgenden Seiten das Gerat erklaren.

Das Gerat hilft lhnen bei all Ihren Reinigungsarbeiten, z. B.

- Fassaden

- Gehwegplatten

- Terrassen

- Fahrzeuge aller Art
- Stallungen
- Maschinen

- Behaltern

- Kanéalen
- StraBen usw.

Technische B 10/200 B 13/150 B 16/220
Daten
Arbeitsdruck,
stufenlos regelbar 10 - 200 bar 10 - 150 bar 10 - 220 bar
Zulassiger Uberdruck 220 bar 165 bar 240 bar
Wasserleistung bei 1800 U/min bei 1800 U/min bei 1800 U/min
10 I/min 13 I/min 16 I/min

Warmwasserzulauf 70 °C 70 °C 70 °C
bis
Ansaughdhe 1,0m 2,5m 2,5m
Hochdruckschlauch 10m 10m 10m
mit Schlauchtrommel - 15m 15m
Verbrennungsmotor | Honda GX 200 LX | Honda GX 160 CX | Honda GX 340 CX
Gewicht 22 kg 24 kg 26 kg
Schallpegel L, 103 dB (A) 103 dB (A) 103 dB (A)
Rucksto3 an Lanze ca. 32N ca.27 N ca.38 N
Vibrationen an Lanze 2,0 m/s? 2,1 m/s? 2,2 m/s?
Bestell-Nr.
tragbar 41.182 41.170
mit Wagen 41.182 1 41.170 1 41.173 2
mit Wagen und 41.170 2 41.173 3*
Schlauchtrommel
mit Drehzahl- 41.173

regulierung *

Zuléssige Abweichung der Zahlenwerte + 5 % nach VDMA Einheitsblatt 24411




Beschreibung

10 9 8

Wasser

Aufbau
Die KRANZLE B 10/200 + B 13/150 + B 16/220 - Hochdruckreiniger sind tragbar-
fahrbare Maschinen. Der Aufbau ist aus dem Schema zu ersehen.

Funktion

1 Zulauf Wasseranschlufd mit Filter 6 Hochdruck-Injektor fir Waschmittel

2 Ansaugschlauch mit Filterkorb (nicht bei B 10/200)
(Sonderzubehdr) Best. Nr. 15.038 3 7 Hochdruckschlauch

3 Hochdruckpumpe 8 Spritzpistole

4 Manometer mit Glyzerinfullung 9 Wechsel-Strahlrohr

5 Druckregelventil-Sicherheitsventil 10 Regeldise

10a B10/200 nur mit Schmutzkiller 3



Beschreibung

Wasser - und Reinigungs - Pflegmittelsystem

Das Wasser kann unter Druck der Hochdruckpumpe zugefiihrt oder direkt aus
einem drucklosen Behdlter angesaugt werden. AnschlieBend wird das Wasser
von der Hochdruckpumpe unter Druck dem Sicherheitsstrahlrohr zugefuhrt. Durch
die Diise am Sicherheitsstrahlrohr wird der Hochdruckstrahl gebildet.

Uber einen Hochdruckinjektor kénnen Reinigungs- / Pflegemittel
beigemischt werden. (nicht bei B10/200)

Die Umwelt-, Abfall- und Gewasserschutz-
Vorschriften sind vom Anwender zu beachten!

Strahlrohr mit Spritzpistole

Die Spritzpistole ermdglicht den Betrieb der Maschine nur bei betatigtem
Sicherheitsschalthebel.

Durch Betatigen des Hebels wird die Spritzpistole gedffnet. Die Fllissigkeit wird
dann zur Dise geférdert. Der Spritzdruck baut sich auf und erreicht schnell den
gewahlten Arbeitsdruck.

Durch Loslassen des Schalthebels wird die Pistole geschlossen und weiterer
Austritt von Flissigkeit aus dem Strahlrohr verhindert.

Der Druckstof3 beim SchlieBen der Pistole 6ffnet das Druckregelsicherheitsventil.
Die Pumpe bleibt eingeschaltet und férdert mit reduziertem Uberdruck im Kreis-
lauf. Durch Offnen der Pistole schlieBt das Druckregelventil-Sicherheitsventil und
die Pumpe fordert mit dem gewahlten Arbeitsdruck zum Strahlrohr weiter.

Die Spritzpistole ist eine Sicherheitseinrichtung. Repara-

turen diirfen nur von Sachkundigen vorgenommen wer-
-A- den. Bei Ersatzbedarf sind nur vom Hersteller zugelasse-

ne Bauteile zu verwenden.

Druckregelventil-Sicherheitsventil

Das Druckregelventil-Sicherheitsventil schitzt die Maschine vor unzuléssig
hohem Uberdruck und ist so gebaut, daB es nicht iiber den zul&ssigen Betriebs-
druck hinaus eingestellt werden kann. Die Begrenzungsmutter des Drehgriffes ist
mit Lack versiegelt.

Durch Betatigen des Drehgriffes kénnen der Arbeitsdruck und die Spritzmenge
stufenlos eingestellt werden.

Austausch, Reparaturen, Neueinstellungen und Versie-
geln diirfen nur von Sachkundigen vorgenommen werden.

4



Beschreibung

Fiir n Motor ist nur die Betri nleitun
von Honda zu beachten !

Motor-Sicherheit: (Siehe Anleitung Honda)

Honda-Motoren arbeiten sicher und zuverléssig, wenn sie richtig bedient werden.
Lesen Sie bitte die Anleitung vor Inbetriebnahme des Motors aufmerksam durch
und versuchen Sie, den Inhalt vollsténdig zu verstehen.

Eine Nichtbefolgung dieses Ratschlags kann zu Personenverletzungen
und zu einer Beschadigung der Ausrlstung fihren.

Um einen méglichen Brand zu vermeiden und fiir ausreichende Ventila-
tion zu sorgen, mui3 der Motor wéhrend des Betriebs mindestens 1 m
von Gebduden und Gegenstdnden entfernt sein.Entflammbare Gegen-
stdnde von der ndheren Umgebung des Motors fernhalten!

Kinder und Haustiere miissen vom Betriebsbereich des Motors fernge-
halten werden, da Verbrennungsgefahr durch hei3e Motorteile und
Verletzungsgefahr durch die vom Motor betriebene Ausriistung beste-
hen.

Machen Sie sich mit allen Bedienungselementen des Motors vertraut
und lernen Sie insbesondere, wie man den Motor schnell abstellt.
Erlauben Sie Personen, die nicht mit dem Motor vertraut sind, nicht,
den Motor zu betétigen.

Aufstellung: Standort

Die Maschine darf nicht in feuer- und explosionsgeféahrdeten Rdumen
sowie in Pflitzen aufgestellt und betrieben werden. Das Gerat darf nicht

unter Wasser betrieben werden.

ACHTUNG !

Niemals |6sungsmittelhaltige Flussigkeiten wie Lackver-diinnungen,
Benzin, Ol oder dhnliche Fliissigkeiten ansaugen. Angaben der
Zusatzmittel - Hersteller beachten! Die Dichtungen im Gerat
sind nicht I16sungsmittelbestandig! Der Sprihnebel von Lésungsmitteln
ist hochentzuindlich, explosionsféhig und giftig.

ACHTUNG !

Bei Betrieb mit 70° Warmwasser treten erhdhte Temperaturen auf.
Gerat nicht ohne Schutzhandschuhe anfassen!



Beschreibung .

1
Kurzbetriebsanleitung: .

1. Hochdruckschlauch mit Spritzpistole und Gerét ver-
schrauben.

. Saugseitigen Wasseranschlul3 herstellen.

. Gerat entluften (Spritzpistole mehrmals 6ffnen und schlie3en).

4. Motor bei getffneter Spritzpistole starten und mit dem Waschvorgang
beginnen.

5. Nach Beendigung des Waschvorgangs Pumpe vollstandig entleeren
(ohne Saug- und Druckschlauch ca. 20 Sek. den Motor einschalten).
Danach kénnen Sie den Hochdruckschlauch I6sen.

w N

- Nur sauberes Wasser verwenden ! - Vor Frost schiitzen !

ACHTUNG !

Beachten Sie die Vorschriften Ihres Wasserversorgungsunternehmens.

Die Maschine darf nach EN 61 770 nicht unmittelbar an die 6ffentliche
Trinkwasserversorgung angeschlossen werden.

Der kurzzeitige Anschluf3 ist nach DVGW (Deutscher Verband des Gas- und
Wasserfaches) jedoch zuldssig, wenn ein RuckfluBverhinderer mit Rohrbelufter
(Krénzle Best. Nr. 41.016 4) in die Zuleitung eingebaut ist.

Auch ein mittelbarer Anschluf3 an die 6ffentliche Trinkwasserversorgung ist
zulassig mittels eines freien Auslaufes nach EN 61 770;
z. B. durch den Einsatz eines Behélters mit Schwimmerventil.

Ein unmittelbarer Anschluf3 an ein nicht fir die Trinkwasserversorgung
bestimmtes Leitungsnetz ist zulassig.

Hochdruckschlauchleitung und Spritzeinrichtung

Die zur Ausstattung der Maschine gehérende Hochdruckschlauchleitung und
Spritzeinrichtung sind aus hochwertigem Material und sind auf die Betriebs-
bedingungen der Maschine abgestimmt sowie vorschriftsmaBig gekennzeichnet.

Bei Ersatzbedarf sind nur vom Hersteller zugelassene und vorschrifts-
gemdf3 gekennzeichnete Bauteile zu verwenden. Hochdruck-
schlauchleitungen und Spritzeinrichtungen sind druckdicht anzuschlie-
Ben. Die Hochdruckschlauch

leitung darf nicht tberfahren, liberméfiig gezogen oder verdreht wer-
den. Die Hochdruckschlauchleitung darf nicht (iber scharfe Kanten
gezogen werden, sonst erlischt die Garantie.



Sicherheitshinweise

Fiir RiickstoB - Hin-
weis auf Seite 2!

Sicherungssperre an der
Pistole nach jedem
Gebrauch umlegen, um
unbeabsichtigtes Spritzen
unmaoglich zu machen!

Unterbodenlanze
unbedingt auflegen!
Bei der Unterboden-
lanze ist darauf zu
achten, daB bei gebo-
genen Spritzlanzen,
wie z. B. U-Lanze Nr.
41.075, ein Drehmo-
ment im RiickstoB
entsteht !

(Hinweis auf Seite 2)



Das haben Sie alles gekauft:

4. Hochdruckschlauch 10 m

. Spruhlanze mit Regeldise und
Hochdruckdise, Flachstrahl

(B10/200 nur mit Schmutzkiller E

und Vario-Jet)

. Spritzpistole mit Isohandgriff
und Verschraubung

. KRANZLE - Hochdruckteiniger
B 10/200 B 13/150 B 16/220

Bei Geraten mit Schlauchtrommel
15 m HD-Schlauch

5. Betriebsanleitung Pumpe
Betriebsanleitung Motor

=

6. Wassereingangsteile



Inbetriebnahme

1. OlmeRstab

2. Hochdrucklanze mit der Hand-
pistole verbinden.

3. Hochdruckschlauch schlingenfrei
abrollen und mit der Handpistole
und Pumpe verbinden. Bei Verlan-
gerung max. 20 m HD-Schlauch
verwenden oder 2x 10 m mit
Schlauchverbindungen.

Verbindung Hochdruck-
schlauch vom Gerat zur Lanze




Inbetriebnahme

4. Die Maschine kann wahlweise an die

P 0 Druckwasserleitung mit kaltem oder bis
W\ o \ v 70°C heiliem Wasser angeschlossen
\\ \ X werden (Siehe Seite 2).

Beim AulRenansaugen auf sauberes
Wasser achten. Der Schlauch-

guerschnitt mufd mindestens 1/2" =
12,7 mm sein (freier Durchgang).
Sieb Nr. 1 mul3 immer
sauber sein.

Sieb vor jeder 1
Inbetriebnahme auf
Sauberkeit prifen!

ACHTUNG !

Bei Betrieb mit 70° Warmwasser treten erhdhte
Temperaturen auf.
Pumpenkopf nicht ohne Schutzhandschuhe anfassen!

5. Maximale Saughthe 2,5 m & -_.'
siehe technische
Daten Seite 2

10



Inbetriebnahme

Druckverstellung

Durch Verdrehen des Handrades. Maximaler
Druck ist fest eingestellt.

= =5

Reinigungsmittel ansaugen:

Chemiesieb Nr. 5 in Behalter mit Reinigungs-
mittel stecken. Regeldiise Nr. 4 aufdrehen,
dann kann der Injektor das Reinigungsmittel
ansaugen. Beim Schlie3en der Regeldise
durch Verdrehen wird die Chemiezufuhr
automatisch geschlossen. Reinigungsmittel
einwirken lassen und dann mit Hochdruck
absprihen.

>
={E-AD
o] £
N QT <E]
I .
El ¢ _ .
) Zur Erreichung des Nieder-
= B 5 drucks Regeldiise aufdrehen !

Bei voll aufgedrehter Regeldulise
3-5 % Zumischung maoglich.
pH-Werk neutral 7-9.

Vorschriften des Zusatz-
mittelherstellers (z.B.:
Schutzausristung) und
Abwasserbestimmungen
beachten!

AuBerbetriebnahme:

. Gerét abschalten.

. Wasserzufuhr sperren.
. Pistole kurz 6ffnen, bis der Druck abgebaut ist.

. Pistole verriegeln.

. Wasserschlauch und Pistole abschrauben.

. Pumpe entleeren: Motor ca. 20 Sekunden einschalten.
. Winter: Pumpe in frostfreien Rd&umen lagern.

. Wasserfilter reinigen.

O~NOOTA WN P

11



Das ist verboten !

Kinder diirfen nicht
mit Hochdruck-
reinigern arbeiten!

Das Gerat nicht
mit Hochdruck
oder Wasserstrahl
absprihen!

12



Das ist verboten !

Den Wasserstrahl
nie auf Menschen
oder Tiere richten!

HD-Schlauch nicht
mit Schlingen oder
Knick ziehen!
Schilauch nicht uber
scharfe Kanten
ziehen!

13



Weitere Kombinationsmoglichkeiten...

(nicht mit B10/200)

Rotierende Waschbiirste
Best.-Nr. 41.050 1

Kanalreinigungs-
schlauch

8 m - Best.-Nr. 41.051
15 m - Best.-Nr. 41.058

Unterbodenlanze

Best.-Nr. 41.075 3y =0

Sandstrahler
Best.-Nr. 41.068 1

Flache Biirste
Best.-Nr. 41.073
Schmutzkiller
B 10/200
Best.-Nr. 41.073 8
B13/150 sy
Best.-Nr. 41.072 5

Turbokiller

B 16/220 =)

Best.-Nr. 41.072 4
Umwelt-, Abfall- und Gewasservorschriften
bei Benutzung der Zubehorteile beachten!

14



Autowésche, Glas, Wohnwagen, Boote usw.
Rotierende Waschblirste mit 40 cm Verlan-
gerung und ST 30 Nippel M 22 x 1,5

Reinigung von Rohren, Kanalen, Abflissen.
Rohrreinigungsschlauch mit KN-Dise
und ST 30 Nippel M 22 x 1,5

)

Unterbodenreinigung von Autos, Lastzligen
und Geréaten. Lanze 90 cm mit HD-Duse

und ST 30 Nippel M 22 x 1,5. |
Lanze muB beim Spritzen aufliegen.

Abstrahlen von Farbreéten, Rost und
Fassaden. Sandstrahlinjektor mit Sauglanze
und 3 m PVC-Schlauch und ST 30 Nippel

Schutzkleidung beim Sand-
strahlinjektor tragen!

Beim Strahimittel auf Herstell-
erangaben achten!

Reinigung von Autos und allen glatten
Flachen. Birste mit ST 30 Nippel M 22 x 1,5

Rotierender Punktstrahl fur extreme
Verschmutzung. Turbokiller mit 40 cm
Verlangerung und ST 30 Nippel M 22 x 1,5

15



Kleine Reparaturen -

Aus der Duse kommt wenig oder kein Wasser !

® Manometer zeigt 10% mehr Druck an als Betriebsdruck !

Drehen Sie dann das

{ W auf. Gewohnlich

kommt nun ein kraftiger
Wasserstrahl

——
S

Kommt nur \

ein schwacher \)‘\

Wenn der Injektor ver-

- ; Wasserstrahl S
H\zv : T
4 \ g
—///:J@ﬁ’i//’ . ‘§\ \ /
S w2\ \J

E‘j:g hin /~ und nehmen ihn
2 mitsamt Feder und
= Ruckschlagventil
heraus !

A\ \mit einem Maul
\ \schliissel den

/ ~"dann biegen
J Sie eine
Buroklammer zurecht,

Reinigen Sie nun| d priifen Sie
den Injektor grindlich| “Qenpgﬁfmg
von beiden Seiten,

das Rickschlagventil
muB wieder einge- /-
baut werden !

%)
D
YW \
=
({1 C
e
7
Nun stecken Sie den / und Sie kénnen
Schlauch wieder auf, Ak sofort weiter- 4
,} machen ! / Gy

N

A

16



- selbst gemacht

Duse verstopft !

® Es kommt kein Wasser, aber Manometer zeigt vollen Druck !

/Spuhlen Sie zuerst den}

)

Schlauch von

« lcksténden, A
$ freil -~ <+

PR

N\
AR

)
P
=2

Gewodhnlich kommt
jetzt ein kréftiger

Wenn die

]
{
{

Lanze

~3 Wasser-
; ,@5 strahl |

f; nur tropft,
4

Y
X

%
\

Pl §§

E\_‘
)
¢

v

nehmen Sie sie ab und

reinigen Sie die
Dise !

\braucht nur die vordere

{ Bei der Flachstrahl-Lanze

Dise gereinigt

{
i
i

5@ zu werden !
.~

Y /
: ;/ e
S S
AR/ )
Biegen Sie nun eine
Buroklammer zurecht 3
n Gegensta und reinigen Sie
Loch stcken ! die Duse !
e Kappe nach .
ziehe e

g
ay: \ \' /
Sie mit einem Blick .
Co e Nun geht es wieder
|
ol Dise gereinigt ist ! W?}i‘ S0 gut wie
vorher !
ol ]
i

17



Kleine Reparaturen - selbst gemacht

Ventile verschmutzt oder verklebt !

® Manometer zeigt keinen vollen Druck @ Der Hochdruckschlauch vibriert.
@ Wasser tritt stoBweise aus.

@ Ventile konnen verkleben, wenn das Gerét lange nicht gebraucht wurde.

Ist ein Ventil verstopft, ./ pe zeigt das Oder der
. : N M anometer Hochdruck-
B o \ wemE oder ' X schlauch
} Y gar keinen -
- C \\ Druck an \ vibriert !
> v : o e
¢ e
= \f“\"%\\ :
o) E—m m:}: E
r = {/\‘“
T o e {!
5= = / und nehmen N
, K * / Sie die Ventil- /
= | S schraube, das
) | ) @ Ventil und den /i
— Gummiring 7
1 N T s [ \
f Ji \,‘i /" ¢
P i g 4
Drehen Sie - L 4 } // e oy
| mit einem \ 4 biegen Sie .
% Y\ Ringschilissel dag \ // ( eine Biroklammer ) ™|
Ventil auf , % 7 ‘ / ) zurecht ...
und beseitigen N Die Gummidichtung hinten /
Sie den Schmutz ~ } wieder fest drauf- /
aus dem Ventil - _ dricken!
das Ventil innen S TET
muB geschlossen, S P @\ / !
sein | G :
o &4 > ....l\
B\ ¢ 7
/
/
_ \ Y £
% 7/ ..und bei allen [ so schnell ist |

6 Ventilen 2 die Storung
wiederholen ! ol \b(‘ehoben“! '3\ 3,

§ ™
i (\\ ) a
/-“. h_;i
[y, B g . = 7 7 {‘
Die Ventilschraube . ;
wieder festziehen ! | [/ N / : e Mf|

18



Allgemeine Vorschriften

Priifungen

Die Maschine ist nach den "Richtlinien flr Fllssigkeitsstrahler" bei Bedarf,
jedoch mindestens alle 12 Monate durch einen Sachkundigen darauf zu
prifen, ob ein sicherer Betrieb weiterhin gewahrleistet ist. Die Ergebnisse der
Prifung sind schriftlich festzuhalten. Formlose Aufzeichnungen genlgen.

Unfallverhiitung

Die Maschine ist so ausgerlstet, da3 bei sachgemaBer Bedienung Unféalle
ausgeschlossen sind. Die Bedienungsperson ist auf die Verletzungsgefahr
durch heif3e Maschinenteile und den Hochdruckstrahl hinzuweisen. Die "Richt-
linien fUr FlUssigkeitsstrahler" sind einzuhalten (so wie Seite 12 und 13).

Vor jeder Inbetriebnahme Olstand mit dem OlmeBstab iiberpriifen
(Waagerechte Position beachten!). Olstand Mitte Olschauglas.Bei
hoher Luftfeuchtigkeit und Temperaturschwankungen ist
Kondenswasserbildung méglich; dann muB das Ol gewechselt
werden(graue Farbe).

Olwechsel B10/200 ; B13/150:

Es ist kein Olwechsel fiir die Lebensdauer des Gerates erforderlich.

Sollte es nétig sein, bei einer Reparatur das Ol zu wechseln, so ist liber einem
Behalter die OlablaBschraube zu éffnen und das Gerat zu entleeren. Das Ol
muf3 in einem Behélter aufgefangen und anschlieBend vorschriftsmaiig
entsorgt werden.

Neues Ol: 0,5 | - Motorendl W 15/40

Olwechsel B16/220:

Vor jeder Inbetreibnahme Olstand am OlmeBstab iiberpriifen. Siehe auch
Seite 9 (waagrechte Position beachten!)

Der erste Olwechsel sollte nach ca.50Betriebsstunden, danach jéhrlich oder
nach 1000 Betriebsstunden. Nimmt das Ol einen grauen oder weiBlichen
Farbton an so muB das Ol lhrer Hochdruckpumpe auf jeden Fall erneuert
werden. Offnen Sie (iber einer Auffangwanne die OlablaBschraube an der
Unterseite des Gerates. Das Ol muB in einem Behdlter aufgefangen und
anschlieBend vorschriftsmaBig entsorgt werden.

Neues Ol: 1,0 | Castrol Formula RS

Ollecktage
Bei Olaustritt sofort den niachsten Kundendienst(Handler)
aufsuchen.(umweltschaden,Getriebeschaden

19



Komplettaggregat




KRANZLE B 10/200

Ersatzteilliste Profi-Jet B 10/200 mit Wagen

Komplettaggregat

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Wagen 1 41.1017
la Wagen kompl. (Pos. 1 + 3) 1 41.1015
2 Sechskantschraube M 8 x 25 2 44.137
2.1 Sechskantschraube M 8 x 30 2 44.033 2
3 Schubbugel 1 41.101 6
6 Unterlegscheibe 8,4 DIN125 8 41.515
7 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 41.410
9 O-Ring 9,3x2,4 2 13.273
11 Hochdruckschlauch 10 m /DN 8 - 210 bar1 41.081
12 Starlett Il mit ISO-Handgriff 1 12.320 2
13 Lanze mit Vario-Jet 030 1 41.156 2
14 Lanze mit Schmutzkiller 030 1 41.0738
16 Gummidampfer 4 40.220
17 Starlock-Kappe 2 40.142
18 Rad luftbereift 2 40.141
19 Sechskantschraube M 6 x 40 2 40.133
20 Flugelmutter M 6 2 40.132
21 Mutter M 6 1 14.127 1
22 Innensechskantschraube M 6 x 35 1 40.131
23 Pistolenhalterung 1 40.130
26 Gummistopfen fur Wagen 2 40.208 1
27 Bugel 1 41.101 6
28 Elastic-Stop-Mutter M 8 2 41.410

Motor Honda GX 200 LX 24.027 2



Antrieb

22



Kranzle B 10/200

75007 1% BuusBuniayols 19
Svey 4 ZX T buig-0 09
7 610 TV 14 ¢T X G N agnelydsiuessyossuauu] 69
T0¢5¢y T geisgawio 85
8150V T [EXbEl] /S
€6T0°TY T Buniyoipyoe|4 95
T8T0¢Y T S'TX8T W selbneyss|Q i
uagalbue jw [PyuUIMBWINE] a1Ig
0'€T-9 820°T¥ T ,ET aglayosjawine] S
€8T TV T IEXIENY €S
8YTvT T ynsuueds 25
S 6101V T G X GE X Gz Bumyoipusdm  T'IS
00S'TV 1% Buiyoipiadnyy 61
08y'1v 14 0Z X 8 N agnelydsijuessyoasuauu] 8y
T S00°ST T ZX2T bug-0 Iy
TI0'TY T S'TX 8T IN @qnesyasge|qe|Q 9
T9E0TY 14 0€ X 8 N agnelydsjuexsyossuauul  T'Spy
TT20'TY T Z X 88 UoNA bBury-0 1%
0T6'¢Yy € ww gT Buubuaids oy
606°CY € Ww GT 8qIayasyoniplopa- 6E
€E0'TY € Japapabun|d /€
806°¢Y € ww G Jabunid 9
106°CY € L X2 X ST Bumyoip|Q e
981'eY z Birer-¢ 1abejabnyusiy-leixy 62
906°¢Y T ww GT anedasneyas ez
TI8V' TV T asneyabagalnes 22
UN"ISed II1S Bunuyolazag "sod

uabem Jw 00Z/0 G 19,-1Joid D1SI||19)Z)esiT

qajuy

23



Ventilgehéduse

0S 6t g LV 9v 62 OV ¥ G¥F ¢ Gy ¥

\I

) 74 \\\%\w\\x
.@@@m@\w@@ & 7 @@%

/2 | //

0¢ L ¢c¢ N4 14

/

24



Kranzle B 10/200

5062y € ww gT Buushexdsn 1€

9zoor € 8.'T x £'8Z bury-0 o€

144454 pelpueH Jw "jdy uaqjoyianals €06'2F 9 2 X GT Buioeg 62
Jejeyosyonig pun Hn -iBejul nw c06'cy € WIWIST Yyotem spsyosuen 8¢

zreey "Iy asneyebuap ey € wwsT j01 buzis -+ 22
6E0ST T req 0Gz-0 J81vwoue 9z

0€ 'SOd X9 62 'SOd X9 ‘8¢ 'SOd XE STV T lanny-dois-onse|3 sz

‘12 'S0d Xg ‘pg "S0d xg o sne pusysiseq 12062y € WWGT 8gamas) anayodsuen 2

LL6°2P ww g} uapayssuely zyes--doy WWTYT T peipueH €z
9 'sO0d X9 um ‘SOd X9 M._\ ‘SOd X9 w._ sne pusyslseq MWMWM M mn_wcowhwwﬂumwwwu MM

L SPL Y adwd-9dV 4N} SNUSA zjes-"day ZTYT 1 21BMUDS JBPAYNUBA 0z
SIZET z Buuyoig-wniuiwniy 15 PTYT ¢ TX8IN Jenny 6T
SLOTY T Bury-0 0S S0TZY T [eizads Buniynyuag|oy 8T
Z L0 Ty T Buniddnypioais 6Y SYTvT T ynsuueds LT
T V0TV T Bupyolg 1wwng 8y €TYT T wuw g sxeqled 9T
Z 90TV T 12)1passeM LY 6GTET T ww 9T s)eqled ST
910'TY T ssnjyosuebnes 14 YETPT T usg|oxIaNals vT
¥50°0v 4 BuusBuniayols Sy SITVPT T agneiydIsssn|yasian €T
T.T0TY 4 GG X 8 IN agneiyosiuesyossuauu| 44 6TT VT T lapaj|yersjap3 4
T 980TV 4 0E X 8 IN agneJyosiuessyossuauu| ey SYTET T ww g'g |8bnyyeisiep3 1T
01’2V T Buaydnyy 44 LYTET T Bunsbuniayois ot
65Z°€T T lapaj|yessiep3 197 STITVT T zys|yers|ap3 6
8eZ'€T T ww Gg's [sbmyyessiep3 or 96zeT T 7T X TT Buy-0 8
9eZ'eT T ssnjyasueyane|yos usjdezbnes 6¢ €Ty T pung Jw /Ty usdoisiyaig L
vy ey T G'TXZZN 0£lS Jopjalul somssbuebsny 8¢ 9TLTY 9 Z X §T bury-0 9
ovvey T Z x 8T Bury-0 L€ 19Ty T Z29'CTX¥6'ETBUM-O TS
0ZT¥T T lapajbelyosyony 9€ OSTET T Z X 91 bury-0 g
2T VT T Jad.igyBejyosyony Ge TSIV 9 adwnd-9dv ny (unib) spnusp ¥
12T ¥T T €x9 buy-0 ve evoer T T X 0T W usydoisiyoiq €
Yot 2v T §'TxGT bBuy-0 €e YILTY 9 uajdols|uap z

T ¥06°2V € ww GT Bunusydsimz 43 0062y T asneyab|nuap 1
"IN"1S94)21S Bunuyolazag "sod "IN"1S9€ 218 Bunuyoiazag -sod

J9ssawyaing-1dbunid ww G| inj} Hdy asneysabjnjusp
00C / O} 8 ¥9r-yoid disi||I91ziesiy

25



Komplettaggregat

J

v L

0) i) L
Q@J@%\l N NS

) R

@\/@! oo
)

,
N

v
=

26



Kranzle B 13/150

Ersatzteilliste Profi-Jet B 13/150 mit Wagen

Komplettaggregat
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Wagen 1 411017
la Wagen kompl. (Pos. 1 + 3) 1 411015
2 Sechskantschraube M 8 x 25 2 44,137
2.1 Sechskantschraube M 8 x 30 2 44.033 2
3 Schubbugel 1 41.101 6
6 Unterlegscheibe 8,4 DIN125 8 41.515
7 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 41.410
8 Hochdruckschlauch 1m /DN 8 - 210 bar 1 41.265
9 O-Ring 9,3x2,4 2 13.273
10 Chemiesieb mit 1,2 m PVC-Schlauch 1 15.038
1la  bei Gerat mit Schlauchtrommel

Hochdruckschlauch 20 m / DN 8 - 210 bar 1 41.083
11b  bei Geréat ohne Schlauchtrommel

Hochdruckschlauch 10 m / DN 6 - 210 bar 1 43.416
12 Pistole mit Verlangerung 1 41.053 1
13 Lanze mit Regelduse 25055 1 41.053 2

bitte DUsengréf3e mit angeben

14 Saugschlauch 3 m mit Saudfilter 1 15.038 3
15 Schmutzkiller 055 1 41.072 6
16 Gummidampfer 4 40.220
17 Starlock-Kappe 2 40.142
18 Rad luftbereift 2 40.141
19 Sechskantschraube M 6 x 40 2 40.133
20 Flugelmutter M 6 2 40.132
21 Mutter M 6 1 14.127 1
22 Innensechskantschraube M 6 x 35 1 40.131
23 Pistolenhalterung 1 40.130
24 Schraube 2,9 x 19 2 15.024
25 Schlauchtrommel 1 41.259
26 Gummistopfen 2 40.208 1
27 Bugel 1 41.101 6
28 Elastic-Stop-Mutter M 8 2 41.410
Motor Honda GX 160 CX 24.027
Nachristsatz Schlauchtrommel 41.259 1

mit 1m HD-Verbindungsschlauch
mit 20m HD-Schlauch

27



Komplettaggregat

28



KRANZLE B 13/150

Ersatzteilliste Profi-Jet B 13/150 tragbar

Komplettaggregat

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Tragbtigel 1 41.098 3
2 Sechskantschraube M 8 x 40 4 44.033
3 Unterlegscheibe 6 mm DIN 125 4 41.511
4 Elastic-Stop-Mutter M 6 4 14.152 1
5 GummifiiRe 4 41.513
6 Unterlegscheiben 8 mm DIN 125 4 41.515
7 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 41.410
8 Unterlegscheiben 6 mm DIN 9021 16 41.516
9 O-Ring 9,3x2,4 2 13.273
10 Chemiesieb mit 1,2 m PVC-Schlauch 1 15.038
11 Hochdruckschlauch 10 m /DN 6 - 210 bar1 43.416
12 Midi-Pistole mit Verlangerung 1 12.160
13 Lanze mit Regelduse 25055 41.053 2

bitte DUsengrof3e mit angeben
14 Saugschlauch 3 m mit Saugfilter 1 15.038 3

Motor Honda GX 160 CX 24.027

29



Antrieb

30



KRANZLE B 13/150

¢ I8V’ Tv 19-22 'sod '|d) gaiuy

L20'v¢e 09T X9 epuoH JI010\
¥50°0% 1% BuusBuniayols 19
Svy'ey 4 ZX¥T Buiy-0 09
¥ 610 TV 14 ¢T X G N agnelydsiueysyoasuauu] 69
T0cs¢ey T gelsgaw|o 85
8150V T IEXbElel /S
€6T0'TY T Bunyoipyoe|4 95
T810°¢Y T G'T X 8T N se|bneyas|o GS

uagabue Nw [yuIMBWNEL aNIg
§'T7-9820Tyr T .S'TT eqiayosjawne] S
€8T'IY T IEXIE IS €5
SYTvT T yisuueds 25
S 610 TV T G X GE X Gz Bumyoipusiem  T'TS
00S'TV 1% Buiyyoipiadnyy 61
08y’ 1v 14 0Z X 8 N agnelydsijueysydasuauu] 8Y
T S00°'ST T Z %21 bury-0 v
TI0'TY T ST X 8T IN agneiyasge|qe|Q 1%
T9E0'TY 14 0€ X8 N agnelydsjueysyoasuauul  T'Sy
1120 TV T Z X 88 UoNA Bury-0 IR
SE0'TY € ww gT Buubuaids o
70TV € ww 8T a(Iayasyonipiapa- 6E
€E0'TY € lapayuabunid s
T2E0TY € ww gT Jabunid 9
TE0'TY € /X 82 X 8T Bumydip|Q e
98t'eY z Bire1-¢ 1ebejabnyus|iiy-exy 62
20201y T wuw 8T ane|dasneyss ez
TI8V' TV T asneyabagalnes 22
UN"Ised OIS Bfunuyoiazag 'sod

osi/el a

qarnuy
19r-yjoid 9isijisjziesi3

31



Ventilgehéduse

32



KRANZLE B 13/150

990' Lt € ww g| Buusbexoen Le

9200r € 8/'1 x '8z Buig-0 0g

vov ey peipUBH HW “jd) uaqjodienas viO'ly 9 9g x 8| buwyoeg 62
TEI0Tr € Zlv X 9Z X 8T 8NayosuewsgameD  1'8Z

JaleyosyonIq pun HN beiur yw €0y € 27 X 92 X 81 ONOUYOSUBN 82

(447254 Id)y asneyabjnuap 810" L ) Buonig 12
0€ 'SOd X9 ‘62 "SOd X9 ‘1'82 'SOd XE 6€0'G1 3 Jeq 0Gc-0 Jelewouey 9

‘82 'sod Xg '/ "sod xg 8l sne pusysiseq csivh + lenn-doig-onse|g 14

Z 600" LY ww g} uspeyosuel zjes--doy iyl L peipueH €
AR 4! ! Jebe|jopeN 22

9 'S0d X9 ‘G 'S0d X9 ‘¥ 'Sod X9 8l sne pusysisaq 9zl vl L 2QIY0SHONIPIOPa- 12

L SPLT WY adwind-9dVv 40} S[lIusp zjes-dey AR b ZIBMUOS JOPaYIUBA 0z
vrLvE 2 LX8IN Jonnp 61

G/Zel 2 BuLyoIg-wniuwn)y IS S0ty b [eizads Buniynjuaqioy 81
SO | Buiy-0 0 syivl ! yisuueds Lt
2O L Buniddnypioels 6V ggh vl b ww g syeqied 9l
LIVO' LW L Buuyoia lwwng 8t 651°El b ww 9| syeqJed Gl
20y L Jeypessepm Ly veL L ! uag|oienals vl
9o’y L ssnjyosuebneg 9 gLk ! 8QNBJYOSSSN|YOSISA gl
LLWOW 2 G5 X 8N egneiyosjueysydssusuU| a4 6LLVL ! lepayjyelsiep3 4}
LOEO' LY 2 0€ X 8 IN 8gneiyosjueysydssusuu| 54 syl el b ww g°g |9bny|yelsiep Ll
vol ey L Bunieydny 44 AN L Bunsbunisyolg oL
6eTEl ! Japaj|yeisiep3 (R 8LLYL b zys|yeisjep3 6
gez el 1 ww g‘s [9bnyjyelsiep ov 9sz'zl b v L X 1L Bug-0 8
ggz el ! ssnjyosueyone|yog usjdezbnes 6¢ €012y ! pung Jw /14 usydolsiyolq L
Lyvey I G'IXZ2N 0£lS Jopielu] somssbuebsny 8¢ 9LlLly 9 Z2x s buy-0 9
arvrer L Z2x gl bug-0 € 1912y b 29zxveel bud-0 1S
((rARA] ! Jepajbelyosxony 9 oskel £ Z2x 9l buy-0 S
gLyl L Jadigybelyosyony Ge LGILW 9 adwnd-ndy 404 (unib) spusp 4
12yl ! £x9 bBuy-0 ve £v0 ey ! I X 0L W usydoisiyoiq €
vorey L gL xg| Bug-0 e vILW 9 usjdoisiuap 4
2SOl € ww g} Bunusyosimz ze Sev'ey b asngyabjiuep b
"IN"1S2g )21S Bfunuyoiazag "sod "IN"1s9g )21S Bunuyolazag "sod

J9ssawyaing-1dbunid ww gL inj} Hdy asneysabj1jusap
0SE/€1 9 ATZNVUM 3isi|I91ziesay

33



Komplettaggregat

34



KRANZLE B 16/220

Ersatzteilliste Profi-Jet B 16/220 mit Wagen

Komplettaggregat

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Wagen 1 41.1017
la Wagen kompl. (Pos. 1 + 3) 1 41.1015
2 Sechskantschraube M 8 x 30 2 40.221
2.1 Sechskantschraube M 8 x 35 2 44.033 3
3 Schubbugel 1 41.101 6
6 Unterlegscheibe 8,4 DIN 125 8 41.515
7 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 41.410
8 Hochdruckschlauch 1m /DN 8 - 210 bar 1 41.265
9 O-Ring 9,3x2,4 3 13.273
10 Chemiesieb mit 1,2 m PVC-Schlauch 1 15.038
1la  bei Gerat mit Schlauchtrommel

Hochdruckschlauch 15 m /DN 8 - 210 bar1 41.083
11b  bei Gerat ohne Schlauchtrommel

Hochdruckschlauch 10 m /DN 8 -210 bar 1 41.082
12 Starlett Il mit ISO-Handgriff 1 12.320 2
13 Lanze mit Regelduse 25055 1 41.053 2

bitte DUsengréf3e mit angeben
14 Saugschlauch 3 m mit Saugfilter 1 15.038 3
15 Turbokiller 055 1 41.072 4
16 Gummidampfer 4 40.220
17 Starlock-Kappe 2 40.142
18 Rad luftbereift 2 40.141
19 Sechskantschraube M 6 x 40 2 40.133
20 Flugelmutter M 6 2 40.132
21 Mutter M 6 1 14.127 1
22 Innensechskantschraube M 6 x 35 1 40.131
23 Pistolenablage 1 40.130
24 Schraube 2,9 x 19 2 15.024
25 Schlauchtrommel kpl. ohne Schlauch 1 41.259
26 Gummistopfen 2 40.208 1
27 Bugel 1 41.101 6
28 Elastic-Stop-Mutter M 8 2 41.514

Drehzahlregulierung mit 1m Bowdenzug 1 40.255 1

Motor Honda GX 340 24.026

AQ-Pumpe kpl. mit Antrieb und Flansch 40.265

Nachristsatz Schlauchtrommel 41.259 1

mit 1 m HD-Verbindungsschlauch
mit 20 m HD-Schlauch

35



Antrieb

36



KRANZLE B 16/220

cce oy T IEXTEINS g
syT T T yisuueds 25
920'v¢ T 0v€ X epuoH 1010\ 0g
geceor T 0¢¢/9T g In} yosueld 8¢
veeor T /X gy x0g Buiyaa yx4
00S'TY 14 Buiyoig-1aydny 9z
T9E0' TV 14 0€ X 8 N 8gnelyasiuexsydasusuu| 14
6€0°01 4 aglayosasneyss vz
€190V € aq1vyoszins F44
0cs¢ey T gelisssaw|Q 12
7 6T0° TV 14 ZT X G N 8gnelyasiuersydasusuu| (074
8TS 0 T asneyahb|Q [929a 6T
€610 Ty T Buniyoipyoe|4 8T
8T0°¢Y T G'TX8T N selbneyas|Q LT
Svi'ey Z Z2X¥T bBury-o0 9T
80°0F € Buubuaids ST
G050 € (Bue|) ww oz J8bunid vT
0TS 0Y € aq1ayoasyonipiapa+ e1
90S 0 € Japapabun|d ZT
0'8-G50°0% T ,0'8 agIayasjpwne | T
0oy T 9Q19YydS-Sv 0T
(0] 40N0}4 T Blyeyuajjoy-feixy 6
[340N0i4 T ETENRISIETENY 8

T vv0'0¥ € /X 0€ X0z Bumyoip|Q L
1150V T Buniyoipyoel4 9
¥S0°07 9 agleyossbuniayals g
£50°0% 9 GZ X 8 IN agneiyasiueysydasusuu| ¥
15007 T agnelyossse|qe|Q I
2soor T Buiyoig-nd 4
T0S 0V T asneyab|Q 1
"IN"1S9g )91S Bunuyolazag "sod

uabem W 0ZZ/9} G 190,-1Joid 9Si|IvIZIesia

adwnd-pv qauuy

37



Ventilgehéduse




KRANZLE B 16/220

¥ 'S0d X9 '€ 'SOd X9 ‘g 'SOd X9
‘sne puayalsaq

I 290°0V SINUaA zjes-injeieday
€2 'S0d Xg ”w._” ‘'SO0d X @cs\_m__smm‘__r_mN:w._D auyo m::._r_s,—w:,q
‘GT 'S0d X€ ‘tT "S0d X9 ‘€T 'S0d X€ 8100V T 199 OV .8/€ agneIyosyn|yasispA  T'0€
.she puayalsaq 0__0u.m=_wm02 mcs\_m__me\__:mNcw‘_D nw m::._r__u,—w:,q
L1SOb auyo uajvydsuely zyes-injeieday 9eT'ET T 199 91 ,8/€ X OV .8/€ dPNWIYN|YIsuy 0¢
6700V T (Ja1dny)) G'T x 2z x LT Bunyolg 62
€2 'S0d X€ ‘0T 'S0d Xg 9150t € ww oz Buuusyosimz ¥
‘8T 'S0d X€ ‘9T 'S0d X€ :GT 'SOd X€ 12001 € ww oz Buuxonia €z
‘¥T "SOd X9 ‘€T 'S0d Xg :sne puayaisaq 1050t € Bunzimsqy yw Bunzueisig 0z
I S90°0F uajpvyosue zjes-injeieday ze0zy T WZIT d 8gNeIyosyn|yosIan 6T
Z15°0v € anayosuewiwwnNg 8T
:9zjesg - Jnjesaday 6£0°2Y T G'T X 82 X TZ Buyaig-nd LT
60501 € €'eT X 98 X 0Z Bunsbexoa 9T
€ /Y0'TY T Bury-0 0S 80501 € 29'7 X 2¥'1E Buy-0 ST
2T - 0T 'sod S20°01 9 ww oz Buinjoeg ¥T
¥ 70Ty ‘|dy Buniddny3o81s  T'61 £20°01 € ansyosuewagamen €T
Z Y0 TV 1 Buebulatassep Ny Buniddnypioals 61 Z29%0° TV 1 J191jsbuebulaiassepn 6
T .v0'TY T Bunjddny81s 4n) Bumydipiwwng 8y T9T0'TY T 9V ..2/T d gnjyosuebnes 8
6EC°ET T lapaj|yeis|ap3 1874 705'0t v St X 2T IN 8gneiyosiueysyoasuauul L
8€C'ET T ww G's [ebny|yeis|ap3 (074 Z80°01 v Buusbuniayols 9
9gZ’€T T gnjyosueyone|yos uajdezbnes 6¢ 29202y T 91.7/T d Nw uaydoisiiusp T'G
LYy ey I S'IXZ2IN 0ELS Jopielul yomssbuebsny 8¢ 9202t S uaydols|nuan g
ovy'eV I g x gl buiy-0 /€ 520'2h 9 Z X 12 Burd-0 v
0zLvl 1 Jepaybe|yosyony 9e 20'2Y 9 IDUBA -ge|sny / -gejuig €
zelvl 1 JadigyBelyosyony Ge 910 0Y 9 Z x 8T bury-0 r4
gLyl L g€x9 bug-0 ve 1911eYoSYONIQ "1B8IUI BUYO
Y0l T TX0T W uaydoisiyoig 1€ 12501 T N 163l nw Ov asneyabinuaa 1
"N"1S2g )21S Bunuyoiazag "sod "AN"1sed 218 Bunuyoiazag "sod

adund-py asneyabjijuan

uosbeMm Jw 0ZZ/9} @ 19r-1Joid disl|I9iz)esaq

39



Unloaderventil




KRANZLE B 16/220

GL2€El 4 Buuyoig-wniuiwn)y /2
¥ 6€0°G} 8 Jeg 00v-0 Jelowouely 9z
[4°14" 2 1 X 8 I\ Jenn-dois-onse|g (74
yAdn4t 8 peipueH [ord
Lyl 1 19be(jopEN 22
9alvi I aqlayosyoniplepa 12
acl'vl 8 Z1emyos Jspaj|ljusp 0z
1242 4" c L X 8 [N Jennuwusuoy 6l
SoLey b [e1zads Buniynjuag|oy 8l
51494 3 ynsueds /1
gLyl 8 wuw g syeaqied 9l
6SL°EL 8 wuw 9| syeqied Sl
vELYL I usq|oxlenals !
ELivl 2 aqnelyosssn|yosian el
6LLVE 8 Japajjyelsiepy 2l
svL'El I 18bnyjyeisiep3 1L
L€l I Buusbuniayols oL
2] 9 48 8 zys|yeis|ep3 6
9Gecl I vi'L X L1 Buy-0 8
L91'¢ev I 29'e x v6'cl buiy-0 1S
osLel 8 2 x 91 buy-0 [
"IN"1S9g Y918 Bunuyoiazag -"sod

adwnd-pVy [11uaAiapeojun

uabem HW 0ZZ/9) G 19,-1Joid 91SI|[19)ZIes

41



Schlauchtrommel




KRANZLE B 13/150 B 16/220

/G - TG 'SOd sne puaysisaq

6 60E€°0% 1dy 19ganyy 6ST°ET 4 ww 9T sxeqgled 0z

2810 T wuw 9T Buusbuniayodisua|isp /T

yone|yos W LTT°0V 4 ww gz Buusbuniayoisus|amn 9T

T 652’1V 1d3 |]swwoslyonejyos 8T°0¥ T Z2X¥ZX9T SIN aqiayds ST

fA%N0]% T uazjoqgsbunjaballian T

yone|yos auyo 0 0ZE0Y T [agqnypueH €T

0 6521V ‘|dy [swwosyoneyos oy v ¥ N 1onnN-dois-onse|3 zT

TIE 0V T Buniynpassep aldM T

€80° Iy } 8 MN W 0c yone|yos3onipyooH 14 oTe o T 9j|amsgauuy 0T

€LCET 14 v'zxe's bud-0 t474 LST°0S et 0Z X 0'G agnelyasyoisisuny| 6

G8E'ET T TX0T N usydois e L0E0V 4 Momswiwia|y 8

98€°€T T §'Tx9 Bury-0 €€ S0€0v T Syul| ziopjaben A

G8sor T 8.'T X 89'9 Buy-0 12 Qe or T aswaig 1w ziopieben 9

9T1€0F T Buuzuelsig [*74 9g2'0v 14 0 X ¥ IN 8gnelyosiueysydasuauu| [+

T 80€°0F T [1I81yNjyasuy e €0€0v T JIBUBqO |[PWWwo. | %

L9T°0v T yusiebyaia €c 70€ 0% T JIBUBIUN [BWIWO. | €

120€r T 0T XG N 8gneiyos 2z 100 I BuniynyIesSeAN 9[eyoISULNIaS z

STE 0V T 66/9NIA 9 8qiayossbunisyols 4 zog o T Buniynjyone|yos afeyosuaslas T

"IN"}1s9g )21S Bunuyoiazag "sod "IN"1S9g )91S Bunuyoiazag "sod
[owwodysnejyoss

022/91 9 ‘0SH/E} G 19/-yoid dsiviziesiy

43



Drehzahliregulierung

44

Ersatzteilliste Profi-Jet B 16/220

Drehzahlregulierung

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Grundteil 1 42.581
2 Druckhulse 1 42.584
4 Steuerkolben 1 42.582
5 Querbolzen 1 42.583
6 Druckfeder 2,0x 9,5 x 70 1 42.587
7 Gewindestift M4 x 6 DIN 913-A2 1 42.592
8 Parbaks 7 mm 1 15.013
9 Bowdenzug 1 42.586
10 Unterlegscheibe 6,4 DIN 125 1 50.189
11 Sechskantmutter M6 1 14.152 1
12 Anschlussmuffe Drehzahlregulierung 1 42.585
13 Uberwurfmutter 1 40.075
14 Klemmhdilse 1 40.074
15 Winkelverschraubung 3/8"x 12| 1 44.092
16 Drosselscheibe 1 42.589
17 Gewindestift M 6 x 12 DIN915 1 42.590
18 Klemmbolzen 1 42.591



Starlet Il - Pistole

Ersatzteilliste Profi-Jet B 10/200; B 16/220

Starlet 1l

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Ventilkérper mit Handgriff 1 12.294
2 Schutzhilse 1 12.295
3 Abdeckschutz 1 12.296
4 Betéatigungshebel 1 12.298
5 Sicherungshebel 1 12.149
6 AbschluBschraube M 16 x 1 1 12.247
7 Stopfen 1 12.287
8 Gewindeflihrungshillse R 1/4" AG 1 12.250
9 Aufsteuerbolzen 1 12.284
10 Stift 1 12.148
11 Lagernadel 1 12.253
12 Edelstahlfeder 1 12.246
13 Edelstahlkugel 1 12.245
14 Edelstahlsitz 1 13.146
15 O-Ring 11x 1,44 1 12.256
16 O-Ring 3,3x2,4 1 12.136
17 Blechschraube 3,9 x 8 4 12.297
18 Druckstiick 1 12.252
19 Rohr kunststoffumspritzt 1 15.004 5

bds. R 1/4" AG
20 Uberwurfmutter ST30 M 22 x 1,5 IG 1 13.276 1
21 AuBen-Sechskant-Nippel R 1/4" 1G 1 13.277 1
22 O-Ring 9,3x2,4 1 13.273
23 Aluminium-Dichtring 4 13.275
24 O-Ring 15x 1,5 1 12.129 1
25 Sicherungsring 1 12.258

Starlet-Pistole mit Verldngerung 12.320 2

Rep.Satz "Starlet 11" 12.299

bestehend aus je 1x Pos.: 9,10,13,14,15

45



Turbokiller

22

Ersatzteilliste Profi-Jet B 16/220

Turbokiller 055

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
11 Sprihkérperschutz 1 41.528
12 Sprihkérper 1 41.529
13 O-Ring 6,88 x 1,68 1 41.521
14 Disensitz 1 41.522
15 Duse 055 1 41.532
16 Ring 1 41.533
17 Rotor 1 41.534
18 Stabilisator 1 41.524
19 O-Ring 41x1,78 1 41.538
20 Deckel 1 41.539
21 Deckelschutz 1 41.540
22 Rohr 500 mm lang; bds. R1/4" 1 12.385 1
23 Nippel M22x1,5 x R1/4" 1G 1 13.370

Turbokiller 055 kpl. mit Lanze 41.072 4

Rep.-Satz Turbokiller 055 41.097 1

46



Regeldiise standard

31

AN

30

5

Ersatzteilliste Profi-Jet B 13/150; B 16/220

Regeldiise standard

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
30 Nippel ST30 M22x1,5 AG/M 12 x1 1 13.363
31 Rohr 400 mm, bds. M 12 x 1 1 15.002
32 Regelduse mit Regulierring 1 13.201 2
33 Flachstrahldiise 2505 1 26.001

bitte DisengrofRe 2505 mit angeben

a7



Midi

48

Ersatzteilliste Midi - Pistole

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.

5 RohranschluBteil R1/4" 1 12.125
incl. Pos. 3, 4, 21

6 Scheibe 5,3 DIN9021 1 50.152

7 Abzug-Hebel kpl. 1 12.144 1

15 Rohr kunststoffumspritzt 1 15.004 2
bds. R 1/4" AG

16 Uberwurfmutter ST 30 M22 x 1,5 1G 1 13.276 1

17 AuBen-Sechskant-Nippel R 1/4" IG 1 13.277 1

18 O-Ring 9,3x 2,4 1 13.273

28 Aluminium Dichtring 6 13.275
Midi-Pistole mit Verlangerung 12.160
Rep.-Satz 12.158

bestehend aus je 1x Position:
3.1, 34, 3b, 4,8,9, 12,21, 22



Schmutzkiller + Garantie

: N\
10 5

‘ Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Spriihkorper 1 41.520
@ 2 O-Ring 6,88 x 1,68 1 41.521
3 Dusensitz 1 41.522
4 Diuse 045 (B13/150) 1 41.523
4.1 Duse 03 (B 10/200) 1 415234
5 Stabilisator 1 41.524
6 O-Ring 1 40.016 1
7 Spriihstopfen 1 41.526
8 Rohr 400 mm 2xM 12 x 1 1 41.527
9 ST 30-NippelM22x1,5/M12x1 ISK 1 13.363
Rep.-Satz Schmutzkiller 045 (B13/150) 41.097
bestehend aus je 1x 2; 3; 4; 5
Rep.-Satz Schmutzkiller 03 (B13/150) 41.096 1
bestehend aus je 1x 2; 3;4.1; 5
Schmutzkiller 045 mit Lanze (B13/150) 41.0725
Schmutzkiller 03 mit Lanze (B10/200) 41.073 8

Garantie

Die Garantie gilt ausschlie3lich fir Material- und Herstellungsfehler, Verschleil3
fallt nicht unter Garantie.

Die Maschine muss gemaR dieser Betriebsanleitung betrieben werden. Die
Betriebsanleitung ist Teil der Garantiebestimmungen.

Fur Geréte, die an Verbraucher verkauft wurden betragt die Garantiezeit 24
Monate, bei Kauf fr gewerblichen Einsatz betrégt die Garantiezeit 12 Monate.

In Garantiefallen wenden Sie sich bitte mit Zubehér und Kaufbeleg an Ihren
Handler oder die nachste autorisierte Kundendienststelle, diese finden Sie
auch im Internet unter www.kraenzle.com .

Bei Veranderungen an den Sicherheitseinrichtungen sowie bei Uberschreitung
der Temperatur- und Drehzahlgrenze erlischt jegliche Garantie - ebenso bei
Unterspannung, Wassermangel und Schmutzwasser. Manometer, Duse,

Ventile, Dichtungsmanschetten, Hochdruckschlauch und Spritzeinrichtung sind
Verschlei3teile und fallen nicht unter die Garantie. 49



Priifbericht

fiir KRANZLE - Hochdruckreiniger

RegelmadBige Priifung alle 12 Monate
bei gewerblicher Nutzung!

Gerate-Nr.: Gerate Typ:

Es ist zu Uberprifen:

1. Sicherheitseinrichtungen 2. Allgemeinzustand
a) Manometer a) Hochdruckschlauch
b) Sicherheitsventil (Druckregelung) b) Spritzpistole
) Betriebsdruck ¢) Motor
d) Abschaltdruck (max. 10% iiber d) Olstand

Betriebsdruck)
e) Niederdruck bei geschlossener
Pistole

Die Hinweise der Betriebsanleitung sind Bestandteil der Priifung

Mangel behoben,

Priifergebnis: Priifdatum: Stempel u. Unterschrift

Auszug aus den Richtlinien fur Flussigkeitsstrahler (ZH 1/406) des Hauptverbandes der gewerblichen
Berufsgenossenschaft.

Prifung

Die Flussigkeitsstrahler sind bei Bedarf, jedoch mindestens alle 12 Monate, durch Sachkun-
dige darauf zu prufen, ob ein gefahrloser Betrieb weiterhin méglich ist. Die Anleitung der
Hersteller oder Lieferer sind zu beachten. Bei stillgelegten Geraten kann die Prifung bis zur
nachsten Inbetriebnahme hinausgeschoben werden.

Fur 6l- und gasbefeuerte Gerate konnen z.B. Prifungen nach dem Bundes-Immissions-
schutzgesetz erforderlich sein, die der Unternehmer unabhéngig von der Sachkundigen-
prufung zu veranlassen hat.

Die Ergebnisse der Prifung sind schriftlich festzuhalten und auf Verlangen vorzuzeigen.
Formlose Aufzeichnungen genligen.

50




— ® Hochdruckreiniger
kngIE High-pressure-cleaners
Nettoyeurs A Haute Pression

I. Kranzle GmbH
Elpke 97 . 33605 Bielefeld

EG-Konformitatserklarung

Hiermit erklaren wir, Kréanzle B 10/200; B 13/150
daR die Bauart der Hochdruckreiniger:  Krénzle B 16/220

techn. Unterlagen liegen bei: Manfred Bauer, Fa. Josef Kranzle
Rudolf-Diesel-Str. 20, 89257 lllertissen

folgende Richtlinien und Maschinenrichtlinie 89/392/EWG
deren Anderungen fiir Niederspannungsrichtlinie 2006/95/EG
Hochdruckreiniger einhalten: EMV-Richtlinie 89/336 EWG

Larmrichtlinie 2000/14/EG, Art. 13
Hochdruckwasserstrahlmaschinen
Anhang 3, Teil B, Abschnitt 27

Schalleistungspegel  gemessen: 100dB (A)

garantiert: 103dB (A)
Angewendete Spezifikationen EN 60 335-2-79:2004
und Normen: EN55014-1/A2:2002

EN 61 000-3-2/A14:2000
EN 61 000-3-3/A1:2001

Bielefeld, den 05.10.05 W

Droitsch

(Geschaftsfuhrer)




Nachdruck nur mit Genehmigung der Firma kranzle
Stand 06.09. 2007

Best.-Nr.: 30 212 0



